和 歌 山 大 学

第３１回 経営協議会議事録

 日 時 平成２３年６月１７日（金）１４時００分～１５時４０分

場 所 観光学部棟会議室

出席者 山本学長

    赤木委員、樫畑委員、山口委員

    堀内、平田、盛本、帯野各理事

    （中村監事、田中監事、池際副学長、乗杉副学長、遠藤経済学部長、木村シ

ステム工学部長、山田観光学部長、西村企画総務課長、葛西財務課長）

欠席者 松原委員、南委員

   （川本教育学部長）

議 事

 １．平成２２事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

  堀内理事から資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。なお、以下の

ような意見交換があった。

○国際交流（留学生）に関する記述がない。学部に関する記述、特に教育について

は精神論だけではなく具体的に記述するほうがよい。

 →国際交流プログラムについて、現在計画しているものを来年の実績に記述しよ

うと考えている。

○地域で活躍する人材を輩出し、地域の期待に応えるのか、それとも新しい需要を

作り出すのか、今後大学が目指す方向も示せるようにしてほしい。

○教育、研究、社会貢献、管理運営という視点もあるし、いろんな人の意見を反映

させるのも１つだが、トップの思いを書くのもいい。また、計画を立てる人と実

績を報告する人は一貫していることが重要。

 ２．平成２２年度決算及び平成２４年度概算要求事項について

  盛本理事から資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。なお、平成２

４年度予算については、まだ指示が出ていないため、資料の要求事項で進めること

とし、選択、順位については大学に一任されることとなった。

 報 告

 １．経済学部同窓会館跡地売却手続きの進捗報告及び売却収入について

  盛本理事から資料３に基づき説明があった。

                             以   上